
Comprimento 
Length

Quadro de Características
Table of Characteristics

600mm

160lm/wEficiência luminosa
Luminous Efficacy

3000K / 4000K / 5000K / 6000KCor do Led
LED Color 

1440lmFluxo Luminoso
Luminous Flux

Tensão de alimentação
Supply Voltage

140º

50 000h

110VDC

9W

>80

EN 50155
EN 501231-3-2
EN 61373
EN 45545
EN 60081
EN 60529

Ângulo do feixe
Beam Angle

Vida útil
Lifetime

Consumo
Power Consumption

CRI
CRI (Color Rendering Index)

Normas
Standards

 9W T8 LED

Documentação Técnica | Technical Datasheet 
Iluminação Interior | Interior Lighting



Comprimento 
Length

Quadro de Características
Table of Characteristics

1200mm

115lm/wEficiência luminosa
Luminous Efficacy

4000KCor do Led
LED Color 

2530lmFluxo Luminoso
Luminous Flux

Tensão de alimentação
Supply Voltage

240º

50 000h

110VDC

18W

>80Ra

EN 50155
EN 501231-3-2
EN 61373
EN 45545

Ângulo do feixe
Beam Angle

Vida útil
Lifetime

Consumo
Power Consumption

CRI
CRI (Color Rendering Index)

Normas
Standards

18W T8 LED 24V

Documentação Técnica | Technical Datasheet 
Iluminação Interior | Interior Lighting



Comprimento 
Length

Quadro de Características
Table of Characteristics

1500mm

115lm/wEficiência luminosa
Luminous Efficacy

4000KCor do Led
LED Color 

3220lmFluxo Luminoso
Luminous Flux

Tensão de alimentação
Supply Voltage

240º

50 000h

110VDC

24W

>80Ra

EN 50155
EN 501231-3-2
EN 61373
EN 45545

Ângulo do feixe
Beam Angle

Vida útil
Lifetime

Consumo
Power Consumption

CRI
CRI (Color Rendering Index)

Normas
Standards

24W T8 LED 24V

Documentação Técnica | Technical Datasheet 
Iluminação Interior | Interior Lighting


