

9W T8 LED



Quadro de Características Table of Characteristics

Comprimento <i>Length</i>	600mm
Cor do Led <i>LED Color</i>	3000K / 4000K / 5000K / 6000K
Fluxo Luminoso <i>Luminous Flux</i>	1440lm
Eficiência luminosa <i>Luminous Efficacy</i>	160lm/w
Ângulo do feixe <i>Beam Angle</i>	140°
Vida útil <i>Lifetime</i>	50 000h
Tensão de alimentação <i>Supply Voltage</i>	110VDC
Consumo <i>Power Consumption</i>	9W
CRI <i>CRI (Color Rendering Index)</i>	>80
Normas <i>Standards</i>	EN 50155 EN 501231-3-2 EN 61373 EN 45545 EN 60081 EN 60529

18W T8 LED 24V



Quadro de Características Table of Characteristics

Comprimento Length	1200mm
Cor do Led LED Color	4000K
Fluxo Luminoso Luminous Flux	2530lm
Eficiência luminosa Luminous Efficacy	115lm/w
Ângulo do feixe Beam Angle	240°
Vida útil Lifetime	50 000h
Tensão de alimentação Supply Voltage	110VDC
Consumo Power Consumption	18W
CRI CRI (Color Rendering Index)	>80Ra
Normas Standards	EN 50155 EN 501231-3-2 EN 61373 EN 45545

24W T8 LED 24V



Quadro de Características Table of Characteristics

Comprimento Length	1500mm
Cor do Led LED Color	4000K
Fluxo Luminoso Luminous Flux	3220lm
Eficiência luminosa Luminous Efficacy	115lm/w
Ângulo do feixe Beam Angle	240°
Vida útil Lifetime	50 000h
Tensão de alimentação Supply Voltage	110VDC
Consumo Power Consumption	24W
CRI CRI (Color Rendering Index)	>80Ra
Normas Standards	EN 50155 EN 501231-3-2 EN 61373 EN 45545